



বিশ্ববাংলা শারদ সম্মান - ২০১৯ প্রাপকের তালিকা

বিভাগ	ক্র.স.	পূজা কমিটির নাম	
সেরার সেরা	১	বড়িশা ক্লাব	
	২	চেতলা অগ্রণী ক্লাব	
	৩	সুরুচি সংঘ	
	৪	কালিঘাট মিলন সংঘ	
	৫	নাকতলা উদয়ন সংঘ	
	৬	একডালিয়া এভারগ্রীন	
	৭	শ্রীভূমি স্পোর্টিং ক্লাব	
	৮	চক্রবেড়িয়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব	
	৯	ত্রিধারা	
	১০	বেহালা নতুনদল	
	১১	হিন্দুস্থান পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
	১২	টোলা প্রত্যয়	
	১৩	আহিরীটোলা সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	
	১৪	কাশীবোস লেন সর্বজনীন দুর্গোৎসব	
	১৫	দমদম তরণদল	
	১৬	৯৫ পল্লী ক্লাব	
	১৭	খিদিরপুর ২৫ পল্লী	
	১৮	ঠাকুরপুকুর স্টেটব্যাংক পার্ক সর্বজনীন	
	১৯	অবসর সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
	২০	সমাজসেবী সংঘ	
	২১	মুদিয়ালী ক্লাব	
	২২	শিবমন্দির	
	২৩	হাতিবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
	২৪	বকুলবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব	
	২৫	বালিগঞ্জ কালচারাল এ্যাসোসিয়েশন	
	২৬	বাঘায়তীন তরণ সংঘ	
	২৭	৪১ পল্লী ক্লাব, হরিদেবপুর	
	সেরা মন্ডপ	১	বাবুবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
		২	রাজডাঙা নবোদয় সংঘ
৩		উল্টোডাঙা তেলেক্সবাগান	
৪		নতুনদল	
সেরা প্রতিমা	১	সেলিমপুর পল্লী	
	২	কালিঘাট মিলন সংঘ	
	৩	যোধপুর পার্ক সর্বজনীন	
সেরা আলোকসজ্জা	১	হিন্দুস্থান ক্লাব সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	
	২	কলেজ স্কোয়ার সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	
	৩	সিংহীপার্ক	
	৪	সিমলা ব্যায়াম সমিতি সর্বজনীন দুর্গোৎসব	

বিশ্ববাংলা শারদ সম্মান - ২০১৯ প্রাপকের তালিকা		
বিভাগ	ক্র.স.	পূজা কমিটির নাম
সাবেকি পূজা সেরার সেরা	১	কুমারটুলি সর্বজনীন
	২	বাগবাজার সর্বজনীন
	৩	সংঘশ্রী, কালীঘাট
	৪	বডিগার্ড লাইন আলিপুর
	৫	মানিকতলা চালতাবাগান
	৬	আদি বালিগঞ্জ সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
সেরা ভাবনা	১	বাদামতলা আষাঢ় সংঘ
	২	কসবা বোসপুকুর শীতলা মন্দির
	৩	অজেয় সংহতি
	৪	কসবা বোসপুকুর তালবাগান
	৫	দমদম পার্ক ভারতচক্র ক্লাব
	৬	ভবানীপুর ৭৫ পল্লী
	৭	নলিন সরকার স্ট্রিট
বিশ্ববাংলা বিশেষ পুরস্কার	১	দক্ষিণ কলকাতা সর্বজনীন
	২	শিবপুর মন্দিরতলা সাধারণ দুর্গোৎসব
	৩	৭৮ পল্লী চেতলা দুর্গোৎসব
	৪	৭৪ পল্লী ক্লাব
	৫	গোলমঠ, ভবানীপুর
	৬	কোলাহল গোষ্ঠী দুর্গোৎসব কমিটি
	৭	যুবমৈত্রী
	৮	বাটাম ক্লাব
	৯	২২ পল্লী ভবানীপুর
	১০	ফরোয়ার্ড ক্লাব
	১১	চোরবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
	১২	ভবানীপুর স্বাধীন সংঘ
	১৩	৬৬ পল্লী ক্লাব
	১৪	বরাহনগর নেতাজী কলোনি লো-ল্যান্ড
	১৫	হরিদেবপুর নিউ স্পোর্টিং ক্লাব
	১৬	টালা বারোয়ারী দুর্গোৎসব সমিতি
	১৭	গল্ফগ্রীণ শারদোৎসব কমিটি
	১৮	৬৪ পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি
	১৯	সন্তোষপুর এভিনিউ সাউথ পল্লী মঙ্গল সমিতি
	২০	ফতেপুর দুর্গোৎসব কমিটি, মেটিয়ারকাজ
	২১	নিউ পাড়া দাদাভাই সংঘ, বরানগর
	২২	২১ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
সেরা পরিবেশবান্ধব	১	বাঘাযতীন বি অ্যান্ড সি ব্লক
	২	পূর্বাচল শক্তি সংঘ
	৩	সন্তোষপুর লেকপল্লী
সেরা ঢাকেশ্রী	১	বাগবাজার সর্বজনীন
সেরা ব্র্যান্ডিং	১	আলিপুর সর্বজনীন
সেরা থিম সঙ	১	সুরুচি সংঘ



Biswa Bangla Sharad Samman 2019, List of Winners

Sl. No	CATEGORY	SL. No.	NAME OF THE PUJO COMMITTEE
1	Serar Sera	1	Barisha Club
2		2	Chetla Agrani Club
3		3	Suruchi Sangha
4		4	Kalighat Milan Sangha
5		5	Naktala Udayan Sangha
6		6	Ekdalia Evergreen
7		7	Shribhumi Sporting Club
8		8	Chakraberia Sarbojonin Durgotsab
9		9	Tridhara
10		10	Behala Notundal
11		11	Hindusthan Park Sorbojonin Durgotsab
12		12	Tala Prattay
13		13	Ahiritola Sorbojoninn Durgotsab Samity
14		14	Kasi Bose Lane Sorbojonin Durgotsab
15		15	Dumdum Tarundol
16		16	95 Pally Club
17		17	Khidirpur 25 Pally
18		18	Thakurpukur State Bank Park Sarbojonin Committee
19		19	Abasar Sarbojonin Durgotsab Committee
20		20	Samajsebi Sangha
21		21	Mudiali Club
22		22	Shib Mandir
23		23	Hatibagan Sarbojonin Durgotsab Committee
24		24	Bakul Bagan Sarbojonin Durgotsab
25		25	Ballygunge Cultural Association
26		26	Baghajatin Tarun Sangha
27		27	41 Pally Club, Haridevpur



Biswa Bangla Sharad Samman 2019, List of Winners

Sl. No	CATEGORY	SL. No.	NAME OF THE PUJO COMMITTEE
28	Sera Mandop	1	Babubagan Sarbojonin Durgotsav Committee
29		2	Rajdanga Nobo Uday Sangha
30		3	Ultadanga Telenga Bagan
31		4	Natun Dal
32	Sera Protima	1	Selimpur Pally
33		2	Kalighat Milan Sangha
34		3	Jodhpur Park Sarborjanin
35	Sera Alok Sojja	1	Hindusthan Club Sarbojanin Durga Puja Committee
36		2	College Square Sarbojonin Durgotsav Committee
37		3	Singhi Park
38		4	Simla Byam Samity Sarbojanin Durgotsav
39	Sabeki Pujo Serar Sera	1	Kumartuli Sarbojonin
40		2	Bagbajar Sorbojonin
41		3	Sanghashree, Kalighat
42		4	Bodyguard line Alipore
43		5	Maniktala Chalta Bagan
44		6	Adi Ballygunge Sarbojanin Durgotsav Committee
45	Sera Bhabna	1	Badamtala Asar Sangha
46		2	Kasba Bosepukur Sitala Mandir
47		3	Ajeo Sanghati
48		4	Kasba Bosepukur Talbagan
49		5	Dum Dum Park Bharat Chakra Club
50		6	Bhabanipur 75 Pally
51		7	Nalin Sarkar Street Sarbajanin Durgotsab



Biswa Bangla Sharad Samman 2019, List of Winners

Sl. No	CATEGORY	SL. No.	NAME OF THE PUJO COMMITTEE
52	Biswa Bangla Bishesh Purashkar	1	Dakhin Kolkata Sarbojonin
53		2	Sibpur Mandirtala Sadharon Durgoutsob
54		3	78 Pally Chetla Durgotsab
55		4	74 Pally Club
56		5	Golmath Bhabanipur
57		6	Kolahol Gosthi Gurgapuja Committee
58		7	Jubo Maitri
59		8	Batam Club
60		9	22 Pally, Bhawanipur
61		10	Forward Club
62		11	Chorbagan Sarbijanin Durgotsav Samity
63		12	Bhabanipur Swadhin Sangha
64		13	66 Pally Club
65		14	Baranagar Netaji Colony Lowland
66		15	Haridebpur New Sporting Club
67		16	Tala Barowari Durgotsav Samity
68		17	Golf Green Sharadotsav Committee
69		18	64 Pally Durgotsav Committee
70		19	Santoshpur Avenue South Pally Mangal Samiti
71		20	Fatepur Durga Utsab Committee, Metiaburuj
72		21	Naw Para Dada Bhai Sangha Baranagar
73		22	21 Pally Sarbijanin Durgotsav Committee
74	Sera Poribesh Bandhab	1	Baghajatin B & C Block
75		2	Purbachal Shakti Sangha
76		3	Santoshpur Lake Pally



Biswa Bangla Sharad Samman 2019, List of Winners

Sl. No	CATEGORY	SL. No.	NAME OF THE PUJO COMMITTEE
77	Sera Dhakeshree	1	Bagbazar Sarbajanin
78	Sera Branding	1	Alipur Sarbajanin
79	Sera Theme Song	1	Suruchi Sangha



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০১৯ (জেলা)

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী							
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ফালাকাটা কলেজ পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি		মশলাপাট্টি সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি		ফালাকাটা মুক্তিপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি			
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার		আলিপুরদুয়ার সদর		আলিপুরদুয়ার সদর			
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	নিউটাউন দুর্গাবাড়ি মন্দির সমিতি		লোহার পুল ইউনিট		কিশোর সংঘ ক্লাব			
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার		আলিপুরদুয়ার		আলিপুরদুয়ার			
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	উপল মুখল ক্লাব		বাবুপাড়া ক্লাব		যুব সংঘ			
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার		আলিপুরদুয়ার		আলিপুরদুয়ার			
২	উত্তর ২৪ পরগণা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মানসবাগ সার্বজনীন দুর্গোৎসব		চ্যাটাজীপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব		নিউ মুন ক্লাব			
			মহকুমা	ব্যারাকপুর		বারাসাত		বসিরহাট			
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	যুব শক্তির মানস	বিজয়নগর সেবা সমিতি		বেলঘরিয়া বানী মন্দির		কল্যাণ কৃৎ সঙ্ঘ		
			মহকুমা	ব্যারাকপুর		ব্যারাকপুর		ব্যারাকপুর		বারাসাত	
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	উদয়ন সংঘ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		গড়পাড়া বিধান স্মৃতি সংঘ		শিমুলতলা বারোয়ারী পূজো কমিটি		৪-এর পল্লী সার্বজনীন পূজা কমিটি	
			মহকুমা	ব্যারাকপুর		বারাসাত		বনগাঁ		বারাসাত	



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৩	উত্তর দিনাজপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মধ্য আখানগর শেঠ কলোনী সর্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	করণদিঘী ব্লক সর্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	আদর্শ সঙ্ঘ
			মহকুমা	রায়গঞ্জ সদর	ইসলামপুর	ইসলামপুর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	রায়গঞ্জ শান্ত্রী সঙ্ঘ	রয়্যাল স্পোর্টিং ক্লাব	কমল মেমোরিয়াল ক্লাব পূজো কমিটি
			মহকুমা	রায়গঞ্জ সদর	ইসলামপুর	ইসলামপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	রূপহার যুব সঙ্ঘ	সমাজ সেবক সঙ্ঘ	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব
			মহকুমা	রায়গঞ্জ সদর	রায়গঞ্জ সদর	রায়গঞ্জ সদর
৪	কোচবিহার	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মদন মোহন বাড়ী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ভারত ক্লাব ব্যায়ামাগার	শহিদ কর্নার দুর্গা পূজো কমিটি
			মহকুমা	দিনহাটা	কোচবিহার	দিনহাটা
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	সুভাষ পল্লী সোস্যাল ওয়েলফেয়ার অর্গানাইজেশন	কোচবিহার নিউটাউন ইউনিট	গোসানি রোড সর্বজনীন দুর্গা পূজো কমিটি
			মহকুমা	মাথাভাঙ্গা	কোচবিহার	দিনহাটা
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	বলরামপুর কালীবাড়ী দুর্গোৎসব কমিটি, স্বাধীন ক্লাব	উত্তরপাড়া ব্যবসায়ী সমিতি	দিনহাটা সব্যসাচী সঙ্ঘ দুর্গা পূজো কমিটি
			মহকুমা	দিনহাটা	মাথাভাঙ্গা	দিনহাটা



২০১৯

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
৫	কালিম্পং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	নিউ চিলড্রেনস ক্লাব	মখমলি ভিলেজ ওয়েলফেয়ার সোসাইটি	কালিম্পং সার্বজনীন দুর্গাপূজা	
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	অলস্টার ইউনাইটেড ইয়ুথক্লাব	কালিম্পং ইমোশন ক্লাব	নব যুব সংঘ	
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	রোনাল্ডসে গ্রাম বিকাশ সমিতি	আমিগোস ইয়ুথ ক্লাব	মেনরোড বয়েস ক্লাব	
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং	
৬	জলপাইগুড়ি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সেন্ট্রাল কলোনী দুর্গাপূজো কমিটি,	বিবেকানন্দ ক্লাব	মিলন সংঘ	
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	মুহুরিপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজো সমিতি	কদমতলা সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	পাটকাটা কলোনী অগ্রণী সংঘ ও পাঠাগার	
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	রায়কতপাড়া বারোয়ারি দুর্গাপূজো কমিটি	বামনপাড়া যুবক সঙ্ঘ	সারদা সেবক সংঘ	পান্ডাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর
৭	ঝাড়গ্রাম	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	পুরবাসা পুজো কমিটি	গিধনি সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি (গিধনি স্পোর্টিং ক্লাব)	রঘুনাথপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি (অফিসার্স ক্লাব)	
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	শারদোৎসব ক্লাব পুজো কমিটি	জামবনি সার্বজনীন দুর্গোৎসব পুজো কমিটি	ঝাড়গ্রাম দুর্গা ময়দান দুর্গোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বাহুরধোবা সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বিরিহাড়ি সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	ঘোড়াধারা সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	
৮	দার্জিলিং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	শিলিগুড়ি রবীন্দ্র সঙ্ঘ	সুরত সঙ্ঘ	সঙ্ঘশ্রী ক্লাব	
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	অরণ্যোদয় সঙ্ঘ	রথখোলা স্পোর্টিং ক্লাব	আবাহনী চক্র	
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	কলেজ পাড়া পুজো কমিটি	দাদাভাই স্পোর্টিং ক্লাব	ইয়ং মেন' স অ্যাসোসিয়েশন	
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
৯	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	কচিকলা অ্যাকাডেমী	গঙ্গারামপুর ব্লক পাড়া নাট্য ক্লাব ও লাইব্রেরী	বাসুদেবপুর বিপ্লবী সঙ্ঘ	
			মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	গঙ্গারামপুর ফুটবল ক্লাব	বালুরঘাট আর্চ সমিতি	সীমান্ত শিখা ক্লাব	
			মহকুমা	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	বালুরঘাট	
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	চিত্তরঞ্জন স্পোর্টিং এ্যাণ্ড কালচারাল ক্লাব	আমার ফ্রেণ্ডস স্টাফ ক্লাব	বালুরঘাট ত্রিধারা ক্লাব	
			মহকুমা	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	বালুরঘাট	
১০	দক্ষিণ ২৪ পরগণা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বারুইপুর ভাই ভাই সংঘ	সায়ক গোষ্ঠী দুর্গাপূজো কমিটি	বাটানগর নিউল্যান্ড পূজো কমিটি	জয়চণ্ডীপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বারুইপুর	ডায়মন্ড হারবার	আলিপুর সদর	আলিপুর সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বিষ্ণুপুর মিলনী সংঘ	হসপিটালপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	গড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (নব দুর্গা)	গ্রিন পার্ক সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	আলিপুর সদর	ক্যানিং	বারুইপুর	বারুইপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	বিবিরহাট মোড় যুব সমাজ ক্লাব	পদ্মপুকুর ইয়ুথ ক্লাব	অমৃতায়ন সংঘ	গৌরাঙ্গতলা অগ্রণী সঙ্ঘ ও লাইব্রেরী
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	কাকদ্বীপ	আলিপুর সদর



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১১	নদীয়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	লুমিনিয়া ক্লাব সার্বজনীন দুর্গোৎসব (আই টি আই পার্ক)	নাঘাটা গ্রাম বারোয়ারী	দেয়ারাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপুজো কমিটি
			মহকুমা	কল্যাণী	কৃষ্ণনগর সদর	কৃষ্ণনগর সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বিদ্যাসাগর বিদ্যাপিট দুর্গাপুজো কমিটি	সিমহাট পল্লী উন্নয়ন সমিতি	ধরমাদা আপনজন ক্লাব
			মহকুমা	রানাঘাট	কল্যাণী	কৃষ্ণনগর সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	রানাঘাট ক্রিকেট এ্যান্ড এ্যাথলেটিক ক্লাব	রথ তলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	নাঘাটা পূর্বপাড়া গ্রাম বারোয়ারী
			মহকুমা	রানাঘাট	কল্যাণী	কৃষ্ণনগর সদর
১২	পূর্ব বর্ধমান	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বারসুল জাগরণী	বারসুল ইয়ং মেন' স অ্যাসোসিয়েশন	আলমগঞ্জ বারোওয়ারী
			মহকুমা	সদর বর্ধমান নর্থ	সদর বর্ধমান নর্থ	সদর বর্ধমান নর্থ
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	অন্নদাপল্লী সার্বজনীন	জাজিগ্রাম নবোদয় সঙ্ঘ	পুরাতন বাস স্ট্যাণ্ড বারোয়ারী ব্যবসায়ী সমিতি
			মহকুমা	সদর বর্ধমান নর্থ	কাটোয়া	কালনা
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সারদাপল্লী ও আরবিন্দপল্লী রিক্রিয়েশন ক্লাব	মেমারী বিবেকানন্দ ইয়ং' স কর্ণার ক্লাব	মেমারী উদয়ন ক্লাব
			মহকুমা	সদর বর্ধমান নর্থ	সদর বর্ধমান নর্থ	সদর বর্ধমান নর্থ



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৩	পূর্ব মেদিনীপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	কন্টাই নান্দনিক ক্লাব	নন্দকুমার স্পোর্টস এন্ড কালচারাল সেন্টার	হাজরামোড় মৈত্রীভূমি
			মহকুমা	কন্টাই	তমলুক	হলদিয়া
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বাসুদেবপুর ক্ষুদিরাম স্মৃতি সংঘ	ক্লাব চৌরঙ্গী	কেশপথ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	হলদিয়া	কাঁথি	তমলুক
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মহিষাদল ইয়ুথ কালচারাল অরগানাইজেশন	এগরা কসবা নবরূপ ক্লাব	কন্টাই ইয়ুথ গিল্ড
			মহকুমা	হলদিয়া	এগরা	কন্টাই
১৪	পুরুলিয়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ভামুরিয়া বাথানেশ্বর সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	নিতুরিয়া দুবেশ্বরী কোলিয়ারী সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	মানবাজার গ্রাম্য যোগাশ্রম সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর	মানবাজার
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	কুকস কম্পাউন্ড দুর্গাপূজো সমিতি	শরৎ সেন কম্পাউন্ড সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	বালদা নমোপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
			মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	পুরুলিয়া সদর	বালদা
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	সিন্দের পট্টি সুভাষপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	আদ্রা বেঙ্গলী সমিতি	সরবাড়ি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	পুরুলিয়া সদর	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৫	পশ্চিম বর্ধমান	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	মার্কনি দক্ষিণপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপুজো কমিটি	ধেমো মেন দুর্গাপুজো কমিটি	চতুরঙ্গ দুর্গাপুজো কমিটি
			মহকুমা	দুর্গাপুর	আসানসোল	দুর্গাপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	উর্বশী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ডুমুরতলা ইয়ুথ সেন্টার	গুরুনানক পল্লী সার্বজনীন দুর্গাপুজো কমিটি
			মহকুমা	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর	আসানসোল
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	ফুলঝোড়া সার্বজনীন দুর্গাপুজো কমিটি	কোর্ট রোড দুর্গাপুজো কমিটি	কল্যাণপুর সার্বজনীন দুর্গাপুজো কমিটি
			মহকুমা	দুর্গাপুর	আসানসোল	আসানসোল
১৬	পশ্চিম মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সোনাখালী স্কুল পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	নেতাজী ব্যায়ামাগার, তালবাগিছা	রবীন্দ্রনগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	ঘাটাল	খড়গপুর	মেদিনীপুর সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	লক্ষাগড় সার্বজনীন দুর্গা পুজো কমিটি	প্রেমবাজার সার্বজনীন দুর্গা কমিটি	অশোকনগর সার্বজনীন দুর্গা পুজো কমিটি
			মহকুমা	ঘাটাল	খড়গপুর	মেদিনীপুর সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	মনসুকা সার্বজনীন দুর্গা পুজো কমিটি	আদি পুজো কমিটি	ছোট বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
			মহকুমা	ঘাটাল	খড়গপুর	মেদিনীপুর সদর



২০১৯

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৭	বাঁকুড়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ফুলকুসমা বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	শুশুনিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ইন্দারাগোড়া হরেশ্বরমেলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	খাতড়া	বাঁকুড়া	বাঁকুড়া
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বাঁকুড়া বড়ঘোলআনা রাজহাটি তামুলি সমাজ দুর্গোৎসব সমিতি	শালবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বালসী নাইটঙ্গেল অ্যাসোসিয়েন
			মহকুমা	বাঁকুড়া	বিষ্ণুপুর	বিষ্ণুপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বাংলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পুয়াবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সেনহাটি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	খাতড়া	বাঁকুড়া	বিষ্ণুপুর
১৮	বীরভূম	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সাঁইথিয়া অরুণোদয়	দুর্গামাতা ক্লাব	রামপুরহাট তরণের আহবান
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	প্রান্তিক সংঘ, বড়বাগান	বোলপুর স্কুলবাগান সার্বজনীন পুজো কমিটি	কোটাশুর একত্র ক্লাব
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সিউড়ী চৌরঙ্গী সার্বজনীন	জামবুনি সার্বজনীন দুর্গাপুজো সমিতি	রামপুরহাট নবীন ক্লাব
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৯	মালদা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	২নং গভর্নমেন্ট কলোনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব, ইউনাইটেড ক্লাব অ্যান্ড লাইব্রেরি	কৃষ্ণপল্লী কল্যাণ সংঘ	মালদা ঝংকার ক্লাব
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ইউনাইটেড ইয়ংস	সিংহতলা সার্বজনীন পূজো কমিটি	নর্থ সিংহতলা তিতাস সংস্থা অ্যান্ড গ্রন্থাগার
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মালদা শিবাজী সংঘ দুর্গোৎসব কমিটি	মালদা দিলীপ স্মৃতি সংঘ	বালুচর ৯- এর পল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
২০	মুর্শিদাবাদ	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বহরমপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজো কমিটি	বিষ্ণুপুর আমরা কজন ক্লাব	চুনাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বহরমপুর	বহরমপুর	লালবাগ
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	নবরূপ সংঘ	ছাতিনাকান্দি মঠ টালা সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি	গোলাপবাগ চিল্ড্রেন পার্ক সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	বহরমপুর	কান্দি	লালবাগ
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	চৈতক অ্যাথলেটিক ক্লাব	বাবুলবোনা ইয়ংস কর্নার	২৪ পল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	জঙ্গীপুর	বহরমপুর	ডোমকল

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
২১	হাওড়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	আশা ভবন দুর্গাপুজো	শিবপুর জনসেবা সমিতি		অধিবাসিবৃন্দ পুজো কমিটি	
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর		হাওড়া সদর	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	রামকৃষ্ণ স্বামীজি স্মৃতি সংঘ	সালকিয়া ছাত্র ব্যায়াম সমিতি		মিলন সংঘ	
			মহকুমা	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর		উলুবেড়িয়া	
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	খালোর যুবক সংঘ	শিবপুর মন্দিরতলা সাধারণ দুর্গোৎসব		হাওড়া ৬- এর পল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর		হাওড়া সদর	
২২	হুগলি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	কনকশালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	নবগ্রাম সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		চাঁপাতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	বিবেকানন্দ সঙ্ঘ (মাখালা)
			মহকুমা	হুগলি সদর	চন্দননগর		হুগলি সদর	শ্রীরামপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	শঙ্খনগর সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	চাতড়া শীতলাতলা (গাবতলা) সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, গোস্বামী ঘাট	ওয়েস্ট এন্ড পার্ক শারদোৎসব কমিটি	অরবিন্দ পল্লী দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	হুগলি সদর	শ্রীরামপুর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	চন্দননগর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	গোস্বামীপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব (মিতালী সংসদ)	দৌলতপুর যুব শক্তি নাট্য মন্দির		বিবেকানন্দ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি, চন্দননগর	কাপাস ডাঙ্গা সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	শ্রীরামপুর	আরামবাগ		হুগলী সদর	হুগলী সদর



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2019

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
1	Alipurduar	Sera Pujo	Puja Committee	Falakata College Para Sarbajanin Durga Puja Committee	Masallapatti Sarbajanin Durga Puja Committee	Falakata Muktipara Durga Puja Committee
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Pratima	Puja Committee	Newtown Durgabari Mandir Sammittee	Lohar Pul Unit	Kishor Sangha Club
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Mandap	Puja Committee	Upal Mukhar Club	Babupara Club	Yuba Sangha Club
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
2	Bankura	Sera Pujo	Puja Committee	Fulkusma Bazar Sarbojonin Durgapuja Committee	Susunia Sarbojonin Durgotsav Committee	Indaragora Hareswarmela Sabojonin Durgotsav Comittee
			Sub-Division	Khatra	Bankura	Bankura
		Sera Pratima	Puja Committee	Bankura Boro Soloana Rajhati Tambuli Samaj Durgotsav Samiti	Sal Bagan Sarbojonin Durgotsav Committee	Balsi Nightingale Association
			Sub-Division	Bankura	Bishnupur	Bishnupur
		Sera Mandap	Puja Committee	Bangla Sarbojonin Durgotsav Committee	Puabagan Sarbojonin Durgotsav Committee	Senhati Sarbojonin Durgotsav Committee
			Sub-Division	Khatra	Bankura	Bishnupur

3	Birbhum	Sera Pujo	Puja Committee	Sainthia Arunoday	Durga Mata Club	Rampurhat Taruner Ahaban
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat
		Sera Pratima	Puja Committee	Prantik Sangha, Barabagan	Bolpur School Bagan Sarbajanin Puja Committee	Kotasur Akatra Club
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat
		Sera Mandap	Puja Committee	Suri Chowranghee Sarbajanin	Jambuni Sarbajanin Durgapuja Samiti	Rampurhat Nabin Club
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat
4	Cooch Behar	Sera Pujo	Puja Committee	Madan Mohan Bari Sarbojonin Durgotsav Committee	Bharat Club And Byamagar	Sahid Corner Durga Puja Committee
			Sub-Division	Dinhata	Cooch Behar	Dinhata
		Sera Pratima	Puja Committee	Subhash Palli Social Welfare Organization	Coochbehar Newtown Unit	Gosani Road Sarbojanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Mathabhanga	Cooch Behar	Dinhata
		Sera Mandap	Puja Committee	Balarampur Kalibari Durgapuja Committee, Swadhin Club	Uttarpara Byabsayee Samity	Dinhata Sabyasachi Sangha Durga Puja Committee
			Sub-Division	Dinhata	Mathabhanga	Dinhata
5	Dakshin Dinajpur	Sera Pujo	Puja Committee	Kachikala Academy	Gangarampur Block Para Natya Club & Library	Basudebpur Biplabi Sangha
			Sub-Division	Balurghat	Gangarampur	Balurghat
		Sera Pratima	Puja Committee	Gangarampur Football Club	Balurghat Arya Samity	Simanta Shikha Club
			Sub-Division	Gangarampur	Balurghat	Balurghat
		Sera Mandap	Puja Committee	Chittaranjan Sporting & Cultural Club	Amar Friends Staff Club	Balurghat Tridhara Club
			Sub-Division	Gangarampur	Balurghat	Balurghat

6	Darjeeling	Sera Pujo	Puja Committee	Siliguri Rabindra Sangha	Subrata Sangha	Sanghashree Club		
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri		
		Sera Pratima	Puja Committee	Arunoday Sangha	Rathkhola Sporting Club	Abahani Chakra		
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri		
		Sera Mandap	Puja Committee	College Para Puja Committee	Dadavai Sporting Club	Young Men's Association		
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri		
7	Hooghly	Sera Pujo	Puja Committee	Kanakshali Sarbojanin Durgatsab Samity	Nabagram Sarbojanin Durgotsav Committee	1) Champatala Sarbojanin Durgotsab Samity 2) Vivekananda Sangha (Makhala)		
			Sub-Division	Hooghly Sadar	Chandannagar	1) Hooghly Sadar 2) Serampore		
		Sera Pratima	Puja Committee	Sankhanagar Sarbojanin Durgapuja Samity	1) Chatra Sitalatala (Gabtala) Sarbojanin Durgotsab Committee 2) Sarbojanin Durga Puja Committee Goswami Ghat	1) West End Park Sarodotsav Committee 2) Arabinda Pally Durga Puja Committee		
			Sub-Division	Hooghly Sadar	1) Serampore 2) Chandannagar	1) Serampore 2) Chandannagar		
		Sera Mandap	Puja Committee	Goswamipara Sarbojanin Durgotsab (Mitali Sansad)	Doulatpur Jubasakti Natya Mandir	1) Vivekananda Road Sarbojanin Durgotsab Committee 2) Kapasdanga Sarbojanin Durgatsab		
			Sub-Division	Serampore	Arambagh	1) Hooghly Sadar 2) Hooghly Sadar		
		8	Howrah	Sera Pujo	Puja Committee	Asha Bhavan Durga Puja	Shibpur Janaseva Samity	Adhibasi Brinda Puja Committee
					Sub-Division	Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar
Sera Pratima	Puja Committee			Ramkrishna Swamiji Smriti Sangha	Salkia Chatra Bayam Samity	Milan Sangha		
	Sub-Division			Howrah Sadar	Howrah Sadar	Uluberia		
Sera Mandap	Puja Committee			Khalore Yubak Sangha	Shibpur Mandirtala Saadharan Durgotsab	Howrah Chhayeer Palli Sarbojanin Durgotsav		
	Sub-Division			Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar		

9	Jalpaiguri	Sera Pujo	Puja Committee	Central Colony Durga Puja Committee	Vivekananda Club	Milan Sangha
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
		Sera Pratima	Puja Committee	Mahuripara Sarbohanin Durgapuja Samity	Kadamtala Sarbojanin Durgapuja Committee	Patkata Colony Agroni Sangha 'O' Pathagar
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
		Sera Mandap	Puja Committee	1) Raikatpara Barowari Durgapuja Committee 2) Bamanpara Yubak Sangha	Sarada Sevok Sangha	Panda Para Sarbojanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	1) Jalpaiguri Sadar 2) Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
10	Jhargram	Sera Pujo	Puja Committee	Purabasha Puja Committee	Gidhni Sarbojonin Durga Puja Committee (Gidhni Sporting Club)	Raghunathpur Sarbojonin Durga Puja Committee (Officer's Club)
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Pratima	Puja Committee	Saradotsab Club Puja Committee	Jambani Sarbajanin Durgotsab Puja Committee	Jhargram Durga Maidan Durgotsab Committee
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Mandap	Puja Committee	Bachurdoba Sarbajanin Durgotsab	Birihandi Sarbajanin Durga Puja Committee	Ghoradhara Sarbajanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
11	Kalimpong	Sera Pujo	Puja Committee	New Children's Club	Makhamali Village Welfare Society	Kalimpong Sarbojanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Pratima	Puja Committee	All Star United Youth Club	Kalimpong Emotion Club	Nava Yuva Sangha
			Sub-Division	Bagdhara Road, Below Mela Ground Kalimpong	Near Crown Lodge Kalimpong Bagdhara Road	Haat Bazar Parasmani Gate Kalimpong
		Sera Mandap	Puja Committee	Ronaldshay Gram Vikash Samity	Amigos Youth Club	Main Road Boy's Club Kalimpong
			Sub-Division	Dr.Grahams Homes Block 1 Homes Ground Kalimpong	Middle Gumba Hatta Kalimpong	Main Road Opposite Shankar Bhandar Kalimpong

12	Malda	Sera Pujo	Puja Committee	2 No. Govt. Colony Sarbojonin Durgautsav, United Club & Library	Krishnapally Kalyan Sangha	Malda Jhankar Club
			Sub-Division		Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Pratima	Puja Committee	United Youngs	Singatola Sarbojonin Puja Committee	North Singatola Titas Sangstha & Granthagar
			Sub-Division		Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Mandap	Puja Committee	Malda Shibaji Sangha Durgautsav Committee	Malda Dilip Smrity Sangha	Baluchor 9 er Pally Sarbojaneen Durgautsab Samity
			Sub-Division		Malda Sadar	Malda Sadar
13	Murshidabad	Sera Pujo	Puja Committee	Berhampore Sarbojanin Durgoutsav Puja Committee	Bishnupur Amra Kajan Club	Chunakhali Sarbajanin Durgautsab Committee
			Sub-Division		Berhampore	Berhampore
		Sera Pratima	Puja Committee	Nabarup Sangha	Chattina Kandi Moth Tala Sarbojanin Durga Puja Committee	Golapbag Children Park Sarbojanin Durgapuja Committee
			Sub-Division		Berhampore	Kandi
		Sera Mandap	Puja Committee	Chaitak Athletic Club	Babul Bona Youngs Corner	24 Pally Sarbojanin Durga Puja Committee
			Sub-Division		Jangipur	Berhampore
14	Nadia	Sera Pujo	Puja Committee	Luminiya Club Sarbojanin Durgotsab (ITI Park)	Naghata Gram Barowari	Deara Para Sarbojanin Durgotsab Committee
			Sub-Division		Kalyani	Krishnanagar Sadar
		Sera Pratima	Puja Committee	Vidyasagar Vidyapith Durgapuja Committee	Simhat Palli Unnayan Samiti	Dharmada Aponjan Club
			Sub-Division		Ranaghat	Kalyani
		Sera Mandap	Puja Committee	Ranaghat Cricket And Athletic Club	Rath Tala Sarbojanin Durgotsab Committee	Naghata Purbopara Gram Barowari
			Sub-Division		Ranaghat	Kalyani

15	North 24 Parganas	Sera Pujo	Puja Committee	Manasbag Sarbojanin Durgotsav Committee	Chatterjeepara Sarbojanin Durgotsav	New Moon Club
			Sub-Division	Barrackpore	Barasat	Basirhat
		Sera Pratima	Puja Committee	1) Yuba Shaktir Manas 2) Bijaynagar Seba Samiti	Belghariya Bani Mandir	Kalyan Krit Sangha
			Sub-Division	1) Barrackpore 2) Barrackpore	Barrackpore	Barasat
		Sera Mandap	Puja Committee	Udayan Sangha Sarbojanin Durgotsav Committee	Garpara Bidhan Smriti Sangha	1) Simultala Baroyari Puja Committee 2) 4 er Pally Sarbojanin Puja Committee
			Sub-Division	Barrackpore	Barasat	1) Bongaon 2) Barasat
16	Paschim Burdwan	Sera Pujo	Puja Committee	Marconi Dakshinpally Sarbajanin Durgapuja Committee	Dhemo Main Durgapuja Committee	Chaturanga Puja Committee
			Sub-Division	Durgapur	Asansol	Durgapur
		Sera Pratima	Puja Committee	Urvashi Sarbajanin Durgotshab Committee	Dumurtala Youth Center	Gurunanak Pally Sarbajanin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Durgapur	Durgapur	Asansol
		Sera Mandap	Puja Committee	Fuljhor Sarbojanin Durgapuja Committee	Court Road Puja Committee	Kalyanpur Sarbajanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Durgapur	Asansol	Asansol
17	Paschim Medinipur	Sera Pujo	Puja Committee	Sonakhali School Para Sarbojanin Durgotsab	Netaji Byamagar, Talbagicha	Rabindranagar Sarbojanin Durgotsab
			Sub-Division	Ghatal	Kharagpur	Medinipur Sadar
		Sera Pratima	Puja Committee	Lonkagarh Sarbojanin Durgotsab Committee	Prembazar Sarbojanin Durga Puja Committee	Ashok Nagar Sarbojanin Durgapujo Committee
			Sub-Division	Ghatal	Kharagpur	Medinipur Sadar
		Sera Mandap	Puja Committee	Mansuka Sarbojanin Durga Puja Committee	Adi Puja Committee (Malancha)	Chhoto Bazaar Sarbajonin Durgotsab Samiti
			Sub-Division	Ghatal	Kharagpur	Medinipur Sadar

18	Purba Burdwan	Sera Pujo	Puja Committee	Barsul Jagarani	Barsul Young Men`s Association	Alamganj Barwari
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North
		Sera Pratima	Puja Committee	Annadapally Sarbojonin	JAJIGRAM NABODAY SANGHA	PURATAN BUS STAND BAROYARIBABSHAYEE SAMITI
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Katwa	Kalna
		Sera Mandap	Puja Committee	Saradapally -O- Arabindapally Recreation Club	Memari Vivekananda Youngs Corner Club	Memari Udayan Club
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar North
19	Purba Medinipur	Sera Pujo	Puja Committee	Contai Nandanik Club	Nandakumar Sports & Cultural Centre	Hazramore Moitreabhumi
			Sub-Division	Contai	Tamluk	Haldia
		Sera Pratima	Puja Committee	Basudevpur Khudiram Smriti Sangha	Club Chowrangee	Keshapat Sarbajanin Durgotsov Committee
			Sub-Division	Haldia	Contai	Tamluk
		Sera Mandap	Puja Committee	Mahishadol Youth Cultural Organisation	Egra Kasba Nabarup Club	Contai Youth Guild
			Sub-Division	Haldia	Egra	Contai
20	Purulia	Sera Pujo	Puja Committee	Bhamuria Bathaneswari Sarbojonin Durga Pujo Committee	Neturia Dubeswari Colliary sarbojonin Durga Puja Committee	Manbazar Gramyo Yogasram Sarbojonin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Raghunathpur	Raghunathpur	Manbazar
		Sera Pratima	Puja Committee	Cooks Compound Durgapuja Samiti	Sarat Sen Compound Sarbajanin Durga Puja Committee	Jhalda Namopara sarbojonin Durgotsab Samiti
			Sub-Division	Purulia Sadar	Purulia Sadar	Jhalda
		Sera Mandap	Puja Committee	Sinderpatti Subhaspally Sarbojanin Durgapuja Committee	Adra Bangali Samiti	Sarbari Sarbojanin Durgotsab Committee
			Sub-Division	Purulia Sadar	Raghunathpur	Raghunathpur

21	South 24 Parganas	Sera Pujo	Puja Committee	Baruipur Bhai Bhai Sangha	Sayak Gosthi Durgapuja Committee	1) Batanagar Newland Puja Committee 2) Joychandipur Sarbojanin Durgotsab Committee
			Sub-Division	Baruipur	Diamond Harbour	1) Alipore Sadar 2) Alipore Sadar
		Sera Pratima	Puja Committee	Bishnupur Milani Sangha	Hospitalpara Sarbojanin Durgotsab Committee	1) Garia Sarbojanin Durgotsab Committee (Nabadurga) 2) Greenpark Sarbojanin Durgotsab
			Sub-Division	Alipore Sadar	Canning	1) Baruipur 2) Baruipur
		Sera Mandap	Puja Committee	Bibirhat More Yuba Samaj Club	Padmapukur Youth Club	1) Amritayan Sangha 2) Gourangatala Agrani Sangha and Library
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	1) Kakdwip 2) Alipore Sadar
22	Uttar Dinajpur	Sera Pujo	Puja Committee	Madhya Akhanagar Seth Colony Sarbojanin Durgapuja Committee	Karandighi Block Sarbojanin Durgapuja Committee	Adarsha Sangha
			Sub-Division	Raiganj Sadar	Islampur	Islampur
		Sera Pratima	Puja Committee	Raiganj Sastri Sangha	Royal Sporting Club	Kamal Memorial Club Puja Committee
			Sub-Division	Raiganj Sadar	Islampur	Islampur
		Sera Mandap	Puja Committee	Rupahar Yaba Sangha	Samaj Sevak Sangha	Arabinda Sporting Club
			Sub-Division	Raiganj Sadar	Raiganj Sadar	Raiganj Sadar